
Edicao: 325 - Data: 17/03/2025 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0004/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB,  manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: contratação de solução de tecnologia da informação e 

comunicação de empresa especializada na prestação de serviços de implantação, manutenção e suporte de licença de uso de ferramenta 
WEB responsiva contemplando portal oficial da Câmara Municipal de Sertãozinho que disponibilize informações de licitações, 

receita, despesa, folha de pagamento, portarias, perguntas frequentes, conselhos municipais, convênios, decretos, leis, frota de 

veículos, guia da cidade, notícias, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E-SIC (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DO 
CIDADÃO), ouvidoria (integrado ao site) licitação transparente, obras transparente, protocolo on-line, Diário Oficial e hospedagem 

do portal institucional, visando atender a Lei de Acesso a Informação, interoperando dados em tempo real via application 

programming interface – API com sistemas públicos e privados. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com 
a especificação do objeto pretendido junto à Setor de Contratação, sediada na Rua Sindolfo Arruda Alcoforado, s/n – Centro – 

Sertãozinho-PB, ou acessando: www.cmsertãozinho.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o 

dia 20.03.2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
camaradesertãozinho@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 14.133/2021 e demais 

legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado.  
Sertãozinho - PB, 14 de março de 2025. 

                                                                                                               EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0004/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB,  manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 

dos serviços operacionais de gravação e transmissão ao vivo de áudio (streaming de áudio) e vídeo e (streaming de vídeo) via internet 
das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes do plenário e das comissões temáticas desta Casa Legislativa, incluindo os 

equipamentos e pessoal necessários para a execução do objeto, no período compreendido de março a dezembro de 2025. Os 

interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto à Setor de Contratação, 
sediada na Rua Sindolfo Arruda Alcoforado, s/n – Centro – Sertãozinho-PB, ou acessando: www.cmsertãozinho.pb.gov.br. O referido 

órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 20.03.2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: camaradesertãozinho@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  
Sertãozinho - PB, 14 de março de 2025. 

 

                                                                                                               EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2025 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB,  manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Prestação de Serviços Técnicos Especializados na 
operacionalização em SOFTWARE da Folha de Pagamento com inclusão e modificação de dados de vereadores e servidores, 

transmissão para o sagres e para da transparência, geração e transmissão mensal do E-SOCIAL SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO 

DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS, PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS, ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE 
RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-REINF) E IMPRESSÃO DOS RELATÓRIOS PARA A 

CONTABILIDADE, período compreendido de março a dezembro de 2025. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 

Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na Rua Sindolfo Arruda Alcoforado, s/n 
– Centro – Sertãozinho-PB, ou acessando: www.cmsertaozinho.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as 

propostas até o dia 20.03.2025, no horário abaixo indicado, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: -

camarasertaozinhopb@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 14.133/2021 e demais 
legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Sertãozinho - PB, 14 de março de 2025. 
                                                                                                               EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 1


